
 
У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьма (позачергова) сесія VIІІ скликання 

  

Р І Ш Е Н Н Я  

    

від 29 липня  2021 року  № 372 

cмт  Великий Бичків 

 

Про   звернення до Міністерства культури 

та інформаційної політики України 

 

 

         Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,   сесія Великобичківської селищної ради, – 

 

В И Р І Ш И Л А  : 

 

1. Звернутися до Міністерства культури та інформаційної політики України 

щодо погодження виключення  базової мережі закладів культури 

місцевого рівня присілкових бібліотек, що додається. 

 

2. Направити звернення в Міністерство культури та інформаційної політики. 

   

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  з 

питань освіти, охорони здоров’я, соціальної політики, культури, спорту, 

фізичного виховання та релігії (Піцура Т.П.)   

 

 

  

 

Селищний голова         Олег БУРСА 
 

 

 

 

 



 

У К Р А Ї Н А 

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ 

РАХІВСЬКИЙ РАЙОН 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

вул. Грушевського, 108, смт. Великий Бичків, 90615, тел.: 3-32-38, факс 3-32-38 

weв-сайт: www.bychkivrada.gov.ua, e-mail: 04351446@mail.gov.ua , код ЄДРПОУ 04351446 

                                                                     

від  05 липня 2021року № 1401/02-04 

01601, місто Київ,  

вулиця Івана Франка, 19                                                                      

Міністерство культури та 

інформаційної політики України 

 

Щодо погодження Міністерства культури 

та інформаційної політики України 

 

Унаслідок адміністративної реформи в Україні, на  території Рахівського 

району було створено 4 територіальні громади: Рахівську, Великобичківську, 

Богданську та Ясінянську. Рішенням сесії Рахівської районної ради від 15 січня 

2021 року № 36 із спільної власності територіаальних громад сіл, селищ та міста 

Рахів, Рахівського району, у комунальну власність Великобичківської селищної 

територіальної громади було передано найбільшу кількість бібліотек-філій - 14, 

а саме:  

1.)Великобичківська бібліотека-філія № 8 смт Великий Бичків, вул.Крушник,1; 

2.)Великобичківська бібліотека-філія № 1, смт. Великий Бичків, вул. 

Карпатських Січовиків (Борканюка), 33 

3.)Великобичківська бібліотека-філія № 2 смт. Великий Бичків, вул. Репегівська, 

83 

4.)Водицька бібліотека-філія № 3 с. Водиця, вул. Б.Хмельницького, 1 

5.)Плаюцька  бібліотека-філія № 4 с. Водиця, вул. Калинська, 3 

6.)Верхньоводянська бібліотека-філія № 5 с. Верхнє Водяне, вул. Центральна, 9 

7.)Річанська бібліотека-філія № 6 с. Верхнє Водяне, вул. Річанська, 91б 

8.)Верхньоводянська бібліотека-філія № 7, с. Верхнє Водяне, вул. Полонинська, 

24а 

9.) Лужанська бібліотека-філія №8 с. Луг, 106 

10.)Росішківська бібліотека-філія № 9 с. Росішка, 84 



11.)Кобилецько-Полянська бібліотека-філія № 10 смт. Кобилецька Поляна, 

вул.Шевченка, 29 

12.)Косівська-Полянська бібліотека-філія № 11 с Косівська Поляна, буд. 55 

13.) Косівсько-Полянська бібліотека-філія № 12 с. Косівська Поляна, буд. 387 

14.)Косівсько-Полянська бібліотека-філія № 13 с. Косівська Поляна, буд. 

709а 

Всі бібліотеки на достатньому рівні функціонують та задовольняють 

потреби населення громади. У ході реформи змінилися система міжбюджетних 

відносин та фінансування соціальних об’єктів, що знаходяться у комунальній 

власності. Прийнявши на свій баланс ці об’єкти, наша громада взяла на себе 

зобовʼязання утримувати їх з власного бюджету. Видатки на заробітну плату, 

енергоносії тощо боляче бʼють по бюджету Великобичківської громади, а 

підтримки з боку держави майже не має. 

Виходячи з вищезазначеного, з метою економії коштів та одночасно 

збереження якісного надання населенню громади культурних послуг, 

Великобичківська територіальна громада просить погодити виключення з 

базової мережі закладів культури місцевого рівня присілкових бібліотек, а саме: 

бібліотека-філія №21 пр. Загаття, смт. Великий Бичків, вул. Репегівська, 83,  

бібліотека-філія №34 пр. Плаюц, с. Водиця, вул. Калинська, 3, бібліотека-філія 

№ 38 пр. Ріка с. Верхнє Водяне, вул. Річанська, 91б, бібліотека-філія № 47 пр. 

Тьовшаг с. Верхнє Водяне, вул. Полонинська, 24а, бібліотека-філія № 6 пр. 

Банський, 55, бібліотека-філія №2 пр. Березово, 709а для подальшої їх 

реорганізації та утворення на їх базі бібліотечних пунктів видачі з тижневим 

навантаженням не менше 16 годин. 

Дане рішення дасть змогу більш ефективно використовувати кошти, не 

призведе до скорочення бібліотечних працівників та не дасть погіршити якість 

надання культурних послуг населенню. 

                                                                           

 

 

Селищний голова      Олег БУРСА 

  

 


